
Nr. 32133
23 september

2025

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

10 augustus 2025, nr. HO&S/53514701, houdende wijziging van het

Instellingsbesluit Commissie sectorplan Bèta en Techniek, de Commissie

sectorplan Social Sciences and Humanities en Commissie sectorplan

Medische en Gezondheidswetenschappen in verband met een wijziging in

de samenstelling van een van de commissies

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op de artikel 2 van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 14 van het Instellingsbesluit Commissie sectorplan Bèta en Techniek, de Commissie sectorplan
Social Sciences and Humanities en Commissie sectorplan Medische en Gezondheidswetenschappen
komt als volgt te luiden:

Artikel 14. Leden Commissie sectorplan SSH 

Voor de periode vanaf 1 december 2018 worden tot lid van de Commissie sectorplan SSH
benoemd:
• te rekenen vanaf 19 februari 2020: de heer prof. dr. mr. S. Zouridis, tevens voorzitter;
• te rekenen tot en met 24 november 2019: mevrouw prof. mr. J.E.J. Prins, tevens voorzitter;
• mevrouw prof. mr. A. Oskamp, tevens vicevoorzitter;
• de heer prof. mr. dr. J.A. de Bruijn, vanaf 1 juni 2023 tevens vicevoorzitter;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023 en tot en met 1 januari 2024: mevrouw prof. dr. J.P.M. Fikkert,

tevens vicevoorzitter;
• te rekenen tot en met 3 mei 2020: de heer prof. dr. R.A. Boschma;
• te rekenen vanaf 1 juli 2021 tot en met 31 mei 2025: mevrouw prof. dr. M. Smit;
• te rekenen tot en met 31 oktober 2022: mevrouw prof. mr. T.N.B.M. Spronken;
• te rekenen tot en met 31 oktober 2022: de heer prof. dr. P.P.C.C. Verbeek;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023 tot en met 31 mei 2025: de heer prof. mr. Y. Buruma;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023 tot en met 31 mei 2025: mevrouw dr. D. Reiling;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023: de heer prof. dr. ir. A. Smidts;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023: de heer prof. dr. A.W.A. Boot;
• te rekenen vanaf 1 februari 2024: mevrouw prof. dr. I. Leemans, tevens vicevoorzitter;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023: de heer dr. M. Kleppe;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023: mevrouw prof. dr. ir. M. Boon;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023: mevrouw prof. dr. F. de Jong;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023: de heer prof. dr. J.M. Vermeulen;
• te rekenen vanaf 1 juni 2023: mevrouw prof. dr. E.A. Crone;
• te rekenen vanaf 1 april 2024: mevrouw prof. dr. A.C.J. Hulk.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst, en werkt daarbij terug tot en met 1 mei 2025.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden gezonden aan betrokkenen.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 32133 23 september 2025



TOELICHTING 

Met de afronding van de eerste ronde van de sectorplannen (2019 t/m 2024), waaronder het sectorplan
Rechtsgeleerdheid, vindt er een wijziging plaats in de commissie sectorplan SSH. De leden met de
expertise in het desbetreffende vakgebied hebben met de afronding van het advies aan de minister op
dit sectorplan hun opdracht afgerond. Dit zijn de leden mevrouw prof. dr. M. Smit, de heer prof. mr. Y.
Buruma en mevrouw dr. D. Reiling. Met het voorliggende besluit wordt de benoeming van de
betrokken leden dan ook onder dankzegging per 31 mei 2025 beëindigd.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

2 Staatscourant 2025 nr. 32133 23 september 2025


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 10Â augustus 2025, nr. HO&S/53514701, houdende wijziging van het Instellingsbesluit Commissie sectorplan BÃ¨ta en Techniek, de Commissie sectorplan Social Sciences and Humanities en Commissie sectorplan Medische en Gezondheidswetenschappen in verband met een wijziging in de samenstelling van een van de commissies
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


